ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по межнациональным отношениям

10.02.2017 г.                                           № 1                        х. Романов
Яцкий С.В  - председатель Малого совета - глава  Администрации Романовского сельского поселения
Ткачева Р.В –  секретарь Малого совета , специалист Администрации Романовского сельского поселения.

Присутствовали: 10 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии  профилактики правонарушений в молодежной среде.
2. Об утверждении плана работы совета на 2017 год.
СЛУШАЛИ: Яцкий С.В -  Многое надо сделать в рамках работы по профилактике правонарушений в молодежной среде:
- использовать потенциал общественных объединений, нужно суметь вовлечь молодежь для активной деятельности во всех начинаниях, в занятиях спортом;
- совместно с работниками культуры, администрации , школы запланировать и провести чествование представителей молодежи, добившихся успехов.
РЕШИЛИ:
1. Романовской СШ № 12 ( Решетниковой М.В):
 провести классные часы и родительские собрания на тему « Надо жить в согласии», урок толерантности « Давайте дружить народами» срок: до 01.09.2017 г.
Романовскому СДК ( Шуткиной Е.П) и Романовской СБ ( Котовой Л.Н):
Организовать проведение мероприятий с привлечением подростков разных национальностей. Срок : ежемесячно
СЛУШАЛИ: Ткачеву Р.В – необходимо составить и утвердить план работы на 2017 год, предлагаю обсудить данный план.
Заслушав и обсудив план работы Малого совета
РЕШИЛИ:
1. Секретарю комиссии Ткачевой Р.В:
Разработать и утвердить НПА по плану работы совета на 2017 год в срок до 01.03.2017г.

Председатель Малого совета :                       С.В.Яцкий
[bookmark: _GoBack]Секретарь :                      Р.В.Ткачева